СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2015 №29-17

   п. Морской

Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского  муниципального района за 9 месяцев 2015 года

     Заслушав и обсудив отчет  главы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 9 месяцев 2015 года, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района

РЕШИЛ:

     1. Принять к сведению отчет главы сельского поселения «Поселок Морской» Козырь С.В. об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» за 9 месяцев 2015 года согласно приложению.

     2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  социальной политике, бюджету, законности и правопорядку.

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

1

	Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения

"Поселок Морской"

	от 24.10.2015 № 29-17

	тыс. руб.

	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения
	% исполнения

	5043,37
	3757,95
	1285,435
	75

	582,49
	340,37
	242,12

	59

	Налог на доходы физических лиц
	70,0
	31,27
	38,73
	45

	Налог на имущество
	2,0
	1,99
	0,01
	100

	Доходы от уплаты акцизов
	142,49
	96,54
	45,95
	68

	Транспортный налог физических лиц
	35,0
	30,47
	4,53
	87

	Земельный налог
	35,0
	29,06
	5,94
	83

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	1,0
	0,81
	0,19
	81

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	82,0
	60,03
	21,97
	74

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	215,0
	90,21
	124,79
	42

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4460,89
	3417,58
	1043,31
	77

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	462,53
	385,68
	76,85
	84

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	21,14
	17,92
	3,22
	85

	Прочие межбюджетные трансферты
	3977,22
	3013,98
	963,24
	76

	Расходы
	5067,50
	3696,61
	1370,89
	73

	Заработная плата
	2208,95
	1826,12
	382,83
	83

	Начисления на заработную плату
	599,13
	508,86
	90,27
	85

	Услуги связи
	28,0
	14,6
	13,4
	53

	Транспортные услуги
	66,75
	30,75
	36,0
	46

	Коммунальные услуги
	30,0
	17,7
	12,3
	59

	Прочие у слуги
	488,25
	154,44
	333,81
	32

	Резервный фонд
	10,0
	0
	10,0
	0

	Прочие расходы
	14,0
	5,82
	8,18
	42

	Увеличение стоимости материальных запасов
	205,52
	151,54
	53,98
	74

	ГО и ЧС
	407,43
	407,43
	0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	138,87
	114,87
	24,0
	83

	Национальная оборона
	17,57
	7,71
	9,86
	44

	ЗАГС
	3,57
	0,0
	3,57
	0

	Дорожные фонды
	175,0
	76,37
	98,63
	44

	Коммунальное хозяйство
	218,0
	125,0
	93,0
	58

	Жилищное хозяйство
	200,0
	126,1
	73,9
	63

	Доплаты к пенсиям
	152,29
	110,21
	42,08
	73

	Физическая культура и спорт
	10,0
	0
	10,0
	0

	Межбюджетные трансферты
	79,97
	4,97
	75,0
	7

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-24,12
	61,34

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

   3

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета   сельского поселения «Поселок Морской»

Охотского муниципального района Хабаровского края

                                                    за 9 месяцев 2015 года

     Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2015 год утвержден Решением Совета депутатов сельского поселения от 26.12.2014 № 19-24, с внесением дополнений и изменений утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района  № 28-15 от 30.09.2015 в доходной части 5043,38 тыс. руб., в  расходной- 5072,50 тыс. руб.

Доходы бюджета

Налоговые доходы бюджета поселения  190,14 тыс. руб.:

- 31,27 тыс. руб. налог на доходы физических лиц

- 96,54 тыс. руб. уплата акцизов

-29,06 тыс. руб. земельный налог

-30,47 тыс. руб. транспортный налог

-1,99 тыс. руб. налог на имущество физ. лиц

-0,81 тыс. руб. гос. пошлина за нотариальные действия
Неналоговые доходы 150,24 тыс. руб.:
-60,03 тыс. руб. прочие поступления от использования имущества (наем жилья),

-90,21 тыс. руб. прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений, (сан, очистка по договорам, услуги отопления)

Безвозмездные поступления от других бюджетов 3417,58 тыс. руб.

 -385,68 тыс. руб. дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ

-17,92 тыс. руб. субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ

-3013,98 тыс. руб. прочие межбюджетные трансферты исполнено на 76%.

Расходы бюджета

Расходы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 9 месяцев 2015 года составляют

3696,61 тыс. руб.

     Общегосударственные вопросы  2552,45 тыс. руб.:

1. Глава муниципального образования 631,05 тыс. руб.:

-оплата труда 472,19 тыс. руб. на основании штатного расписания.

-начисления на выплаты по оплате труда 130,39 тыс. руб.

- оплата командировочных расходов г. Хабаровск, п. Охотск – 28,47 тыс. руб.

2. Центральный аппарат 1734,67 тыс. руб. в том числе:

1. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 1734,67 тыс. руб.:

-оплата труда 1353,93 тыс. руб. расходы производятся на основании штатного расписания.

· начисления на выплаты по оплате труда 378,46 тыс. руб.

- прочие выплаты (оплата проезда в Охотск) – 2,28 тыс. руб.

2.Услуги связи 14,6 тыс. руб. ( доступ в сеть Интернет –14,6 тыс. руб.).

3.Транспортные услуги  2,28 тыс.  руб. ( оплата проезда в командировки в п. Охотск – 2,28 тыс. руб.,).

4. Коммунальные услуги 17,7 тыс. руб. (освещение здания администрации).

5. Прочие услуги 154,43 тыс. руб. в том числе:

-обновление «Гарант-Классик» 27,85 тыс. руб.;

- обновление «Почтовый агент» 1,8 тыс. руб.;

- подпись (нотариат) – 3,8 тыс. руб.;

- установка нового оборудования (Альтегро) (интернет) – 73,5 тыс. руб.,

- создание сайта Администрации (Главтехцентр) – 19,6 тыс. руб.;

- договора ГПХ – 27,88 тыс. руб.

​6. Прочие расходы 2,03 тыс. руб.  штрафы, пени).

7. Увеличение стоимости материальных запасов 151,53тыс. руб.

-  приобретение картриджей – 34,0 тыс. руб..

- приобретение бумаги писчей 15,0 тыс. руб.

- приобретение дизельного топлива 57,43 тыс. руб.

- приобретение строит. Материалов – 45,1 тыс. руб.

3. Другие общегосударственные вопросы 114,87 тыс. руб.
· увеличение стоимости материальных запасов (приобретение диз.

топлива) 114,87 тыс. руб.

4. Защита территории и населения от ЧС природного и техногенного характера 407,43 тыс. руб.

· оплата единовременной и материальной помощи пострадавшим, по утрате имущества 354,0 тыс. руб.,

· оплата за проживание в ПВР, оплата питания в ПВР – 53,43 тыс. руб.

5. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,7 тыс. руб.

6. Органы юстиции (ЗАГС) 0,00 тыс. руб.

-оплата труда за выполнение полномочий – 0,00 тыс. руб.

7. Национальная экономика. Дорожное хозяйство, дорожные фонды 76,37 тыс. руб.

- установка дорожных знаков – 27,0 тыс. руб.,

- изготовление паспорта на дороги – 49,37 тыс. руб.

8.Коммунальное хозяйство  125,0 тыс. руб.

- уличное освещение –125,0 тыс. руб.;-

9. Жилищное хозяйство 126,1 тыс. руб.

- изготовление паспорта на жилой дом – 24,49 тыс. руб.,

- уборка территории сельского поселения (уборка мусора, несанкционированных свалок) – 51,61 тыс. руб.,

- оплата штрафа в рамках непрограмных расходов – 50,0 тыс. руб.

10. Пенсионное обеспечение 110,2 тыс. руб.

11. Межбюджетные трансферты составляют 4,97 тыс. руб.

Таким образом Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» за 9 месяцев 2015 года исполнен на 75 % в доходной части. В расходной части на 73 % с дефицитом (- 24,12 тыс. руб.).

Глава сельского поселения                                                                  С.В. Козырь